
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥 활성화

단위: 문화향유 기회 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 문화관광과

문화관광과 32,307,663 26,910,143 5,397,520

국 1,269,972 1,274,562 △4,590

균 3,894,000 3,894,000 0

기 1,097,338 1,095,199 2,139

특 1,020,000 0 1,020,000

도 1,236,663 1,153,468 83,195

군 23,789,690 19,492,914 4,296,776

문화예술 진흥 활성화 3,107,800 2,953,920 153,880

국 66,100 66,100 0

균 315,000 315,000 0

기 122,692 123,470 △778

도 93,872 93,975 △103

군 2,510,136 2,355,375 154,761

문화향유 기회 확대 2,422,800 2,268,920 153,880

국 66,100 66,100 0

기 122,692 123,470 △778

도 93,872 93,975 △103

군 2,140,136 1,985,375 154,761

함양문화원 지원 365,000 335,000 30,000

307 민간이전 215,000 185,000 30,000

02 민간경상사업보조 85,000 75,000 10,000

○문화학교 운영 50,000 40,000 10,00050,000,000원

03 민간단체법정운영비보조 120,000 100,000 20,000

○지방문화원 사업 활동비 및 유지비

120,000 100,000 20,000120,000,000원

함양예총 지원 56,700 41,700 15,000

307 민간이전 56,700 41,700 15,000

04 민간행사사업보조 40,000 25,000 15,000

○관광지 주변공연 지원 15,000 0 15,00015,000,000원*1회

함양예총 회원단체 지원 31,500 16,500 15,000

307 민간이전 31,500 16,500 15,000

04 민간행사사업보조 28,000 13,000 15,000

○경상남도 음악제 유치 15,000 0 15,00015,000,000원*1회

전통문화 계승 발전 138,000 68,000 70,000

207 연구개발비 15,000 0 15,000

01 연구용역비 15,000 0 15,000

○함양의 들소리 악보 제작 15,000 0 15,000

― 원형악보 4,200 0 4,200

― 국악관현악 악보 6,300 0 6,300

― 악보집발간 4,500 0 4,500

600,000원*7곡

900,000원*7곡

4,500,000원

307 민간이전 123,000 68,000 55,000

02 민간경상사업보조 63,000 43,000 20,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥 활성화

단위: 문화향유 기회 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○나고자란 우리함양 책자 발간

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

04 민간행사사업보조 60,000 25,000 35,000

○경상남도 민속예술축제 참가

15,000 0 15,000

○일두 정여창 선생 기념사업(자체사업)

20,000 0 20,000

15,000,000원*1회

20,000,000원*1식

추모제향 지원 및 시설물 관리 95,848 70,848 25,000

401 시설비및부대비 65,000 40,000 25,000

01 시설비 65,000 40,000 25,000

○정산서원 홍살문 교체 및 담장보수

25,000 0 25,00025,000,000원

통합문화이용권사업 173,280 174,400 △1,120

기 122,692 123,470 △778

도 15,176 15,279 △103

군 35,412 35,651 △239

307 민간이전 0 174,400 △174,400

기 0 123,470 △123,470

도 0 15,279 △15,279

군 0 35,651 △35,651

05 민간위탁금 0 174,400 △174,400

○기금보조사업 0 174,400 △174,400

― 통합문화이용권 0 174,400 △174,4000원

기 0 123,470 △123,470

도 0 15,279 △15,279

군 0 35,651 △35,651

308 자치단체등이전 173,280 0 173,280

기 122,692 0 122,692

도 15,176 0 15,176

군 35,412 0 35,412

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 173,280 0 173,280

○기금보조사업 173,280 0 173,280

― 통합문화이용권 173,280 0 173,28080,000원*2,166명

기 122,692 0 122,692

도 15,176 0 15,176

군 35,412 0 35,412

문화유산 보전정비 3,067,151 2,841,251 225,900

국 1,203,872 1,208,462 △4,590

도 610,540 534,219 76,321

군 1,252,739 1,098,570 154,169

문화재 및 전통사찰 보수정비 2,576,944 2,378,944 198,000

국 1,203,872 1,208,462 △4,590

도 598,140 521,819 76,321

군 774,932 648,663 126,269

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(국가지

정문화재관리)

1,560,500 1,560,500 0
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부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보전정비

단위: 문화재 및 전통사찰 보수정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,092,350 1,114,750 △22,400

도 163,853 167,213 △3,360

군 304,297 278,537 25,760

401 시설비및부대비 910,500 922,500 △12,000

국 637,350 645,750 △8,400

도 95,603 96,863 △1,260

군 177,547 179,887 △2,340

01 시설비 884,929 844,088 40,841

○국비보조사업 884,929 844,088 40,841

― 남계서원 동재,강당,담장보수

167,160 155,220 11,940167,160,000원*1식

국 117,600 109,200 8,400

도 17,640 16,380 1,260

군 31,920 29,640 2,280

― 황석산성 주변정비 238,800 222,880 15,920238,800,000원*1식

국 168,000 156,800 11,200

도 25,200 23,520 1,680

군 45,600 42,560 3,040

― 일두고택 보수 216,414 202,483 13,931216,414,000원*1식

국 152,250 142,450 9,800

도 22,838 21,368 1,470

군 41,326 38,665 2,661

― 남계서원 재선충 방제 및 수목정비

94,525 94,515 1094,525,000원*1식

국 66,500 66,500 0

도 9,975 9,975 0

군 18,050 18,040 10

― 운곡리 은행나무(식물) 보수·치료

7,960 7,952 87,960,000원*1식

국 5,600 5,600 0

도 840 840 0

군 1,520 1,512 8

― 학사루 느티나무(식물)보수·치료

11,940 11,928 1211,940,000원*1식

국 8,400 8,400 0

도 1,260 1,260 0

군 2,280 2,268 12

― 벽송사 삼층석탑 정밀실측

69,090 69,580 △49069,090,000원*1식

국 49,000 49,000 0

도 7,350 7,350 0

군 12,740 13,230 △490

― 승안사지 삼층석탑 정밀실측

69,090 69,580 △49069,090,000원*1식

국 49,000 49,000 0

도 7,350 7,350 0

군 12,740 13,230 △490

02 감리비 19,995 73,094 △53,099

○국비보조사업 19,995 73,094 △53,099
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부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보전정비

단위: 문화재 및 전통사찰 보수정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 남계서원 동재,강당,담장 보수공사 감리용

역 0 11,853 △11,8530원

국 0 8,400 △8,400

도 0 1,260 △1,260

군 0 2,193 △2,193

― 황석산성 주변 정비공사 감리용역 0 15,803 △15,8030원

국 0 11,200 △11,200

도 0 1,680 △1,680

군 0 2,923 △2,923

― 일두고택 보수공사 감리용역 0 13,828 △13,8280원

국 0 9,800 △9,800

도 0 1,470 △1,470

군 0 2,558 △2,558

― 벽송사 삼층석탑 석축공사 감리용역 0 11,853 △11,8530원

국 0 8,400 △8,400

도 0 1,260 △1,260

군 0 2,193 △2,193

― 법인사 목조아미타여래좌상 인법당 개축공

사 감리용역 19,995 19,757 23819,995,000원*1식

국 14,000 14,000 0

도 2,100 2,100 0

군 3,895 3,657 238

03 시설부대비 5,576 5,318 258

○국비보조사업 5,576 5,318 258

― 국가지정문화재 보수 5,576 5,318 258884,929,000원*0.63%

402 민간자본이전 650,000 638,000 12,000

국 455,000 469,000 △14,000

도 68,250 70,350 △2,100

군 126,750 98,650 28,100

02 민간자본사업보조(이전재원) 650,000 638,000 12,000

○국비보조사업 650,000 638,000 12,000

― 벽송사 삼층석탑 석축공사

220,000 208,000 12,000220,000,000원*1식

국 154,000 154,000 0

도 23,100 23,100 0

군 42,900 30,900 12,000

― 법인사 목조아미타여래좌상 인법당 개축

430,000 430,000 0430,000,000원*1식

국 301,000 315,000 △14,000

도 45,150 47,250 △2,100

군 83,850 67,750 16,100

도지정문화재관리 636,000 636,000 0

도 318,000 318,000 0

군 318,000 318,000 0

401 시설비및부대비 636,000 636,000 0

도 318,000 318,000 0

군 318,000 318,000 0

01 시설비 632,018 622,260 9,758
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부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보전정비

단위: 문화재 및 전통사찰 보수정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○도비보조사업 632,018 622,260 9,758

― 안의향교 화장실 개축 및 명륜당 단청공사

119,208 109,450 9,758119,208,000원*1식

도 60,000 55,000 5,000

군 59,208 54,450 4,758

― 청계서원 주변 정비 44,725 34,825 9,90044,725,000원*1식

도 22,500 17,500 5,000

군 22,225 17,325 4,900

― 승안사지석조여래좌상 외 1개소 안내판 및

이정표 설치 0 9,900 △9,9000원

도 0 5,000 △5,000

군 0 4,900 △4,900

02 감리비 0 9,820 △9,820

○도비보조사업 0 9,820 △9,820

― 안의향교 화장실 개축공사 감리용역 0 9,820 △9,8200원

도 0 5,000 △5,000

군 0 4,820 △4,820

03 시설부대비 3,982 3,920 62

○도비보조사업 3,982 3,920 62

― 도지정문화재관리(632,018,000원*0.63%)

3,982 3,920 623,982,000원

전통사찰 방재시스템 유지보수 45,444 45,444 0

국 22,722 22,712 10

도 6,817 6,806 11

군 15,905 15,926 △21

401 시설비및부대비 45,444 45,444 0

국 22,722 22,712 10

도 6,817 6,806 11

군 15,905 15,926 △21

01 시설비 44,958 44,958 0

○국비보조사업 44,958 44,958 0

― 용추사 방재시스템 유지보수

8,910 8,641 2698,910,000원*1식

국 4,500 4,370 130

도 1,350 1,303 47

군 3,060 2,968 92

― 벽송사 방재시스템 유지보수

9,868 11,405 △1,5379,868,000원*1식

국 5,000 5,760 △760

도 1,500 1,728 △228

군 3,368 3,917 △549

― 영원사 방재시스템 유지보수

5,742 5,344 3985,742,000원*1식

국 2,900 2,699 201

도 870 810 60

군 1,972 1,835 137

― 영각사 방재시스템 유지보수

7,425 6,500 9257,425,000원*1식

국 3,750 3,283 467

- 5 -



부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보전정비

단위: 문화재 및 전통사찰 보수정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,125 985 140

군 2,550 2,232 318

― 보림사 방재시스템 유지보수

6,479 6,791 △3126,479,000원*1식

국 3,272 3,430 △158

도 982 1,029 △47

군 2,225 2,332 △107

― 상연대 방재시스템 유지보수

6,534 6,277 2576,534,000원*1식

국 3,300 3,170 130

도 990 951 39

군 2,244 2,156 88

도지정문화재 긴급보수 124,000 0 124,000

도 62,000 0 62,000

군 62,000 0 62,000

401 시설비및부대비 124,000 0 124,000

도 62,000 0 62,000

군 62,000 0 62,000

01 시설비 124,000 0 124,000

○도비보조사업 124,000 0 124,000

― 풍천노씨대종가 사당 보수공사

14,000 0 14,00014,000,000원*1식

도 7,000 0 7,000

군 7,000 0 7,000

― 영원사 정비 110,000 0 110,000110,000,000원*1식

도 55,000 0 55,000

군 55,000 0 55,000

세계유산 등재 추진 지원(한국의 서원)(도비) 40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000

308 자치단체등이전 40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000

07 자치단체간부담금 40,000 0 40,000

○도비보조사업 40,000 0 40,000

― 세계유산 등재추진 40,000 0 40,00040,000,000원

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000

문화재 안내판 정비사업 34,000 0 34,000

국 17,800 0 17,800

도 5,670 0 5,670

군 10,530 0 10,530

401 시설비및부대비 34,000 0 34,000

국 17,800 0 17,800

도 5,670 0 5,670

군 10,530 0 10,530

01 시설비 33,636 0 33,636
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부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보전정비

단위: 문화재 및 전통사찰 보수정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○국비보조사업 33,636 0 33,636

― 함양 승안사지 삼층석탑 외 7개소

33,636 0 33,63633,636,000원

국 17,800 0 17,800

도 5,670 0 5,670

군 10,166 0 10,166

03 시설부대비 364 0 364

○국비보조사업 364 0 364

― 문화재 안내판 정비 364 0 36433,633,000원*1.08%

문화유적지 보수정비 465,407 437,507 27,900

문화유적지 시설유지관리 403,506 375,606 27,900

308 자치단체등이전 0 4,100 △4,100

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 0 4,100 △4,100

○가야역사문화권지정 타당성조사 및 기초조사

용역 0 4,100 △4,1000원

401 시설비및부대비 249,556 217,556 32,000

01 시설비 248,000 216,000 32,000

○문화재 및 유적지 시설보수 148,000 116,000 32,000

― 함양 학사루, 화산서원 CCTV 설치

32,000 0 32,00032,000,000원

관광기반 확충 및 보존 2,131,953 1,997,513 134,440

균 872,000 872,000 0

기 13,846 13,846 0

특 20,000 0 20,000

도 192,228 192,228 0

군 1,033,879 919,439 114,440

관광홍보 마케팅 438,952 426,552 12,400

기 13,846 13,846 0

도 16,628 16,628 0

군 408,478 396,078 12,400

관광홍보 및 행사운영 341,140 328,740 12,400

201 일반운영비 217,880 205,480 12,400

01 사무관리비 127,160 124,760 2,400

○문화관광해설사 근무환경개선

2,400 0 2,400200,000원*12명

03 행사운영비 60,000 50,000 10,000

○문화관광해설사 임원진 전국대회

10,000 0 10,000200,000원*50명

지리산권관광개발조합 979,001 856,961 122,040

균 372,000 372,000 0

특 20,000 0 20,000

도 111,600 111,600 0

군 475,401 373,361 102,040
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부서: 문화관광과

정책: 관광기반 확충 및 보존

단위: 지리산권관광개발조합 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광자원개발(지리산권관광개발조합 공동연계사

업)

215,001 112,961 102,040

308 자치단체등이전 215,001 112,961 102,040

07 자치단체간부담금 215,001 112,961 102,040

○지리산권 자치분권 균형발전 방안 연구용역

100,000 0 100,000

○지리산권 자치단체 조합운영 분담금

51,401 49,361 2,040

100,000,000원

51,401,000원

갈등관리 협력 우수 지자체 인센티브(2018년 특교세) 20,000 0 20,000

특 20,000 0 20,000

308 자치단체등이전 20,000 0 20,000

특 20,000 0 20,000

07 자치단체간부담금 20,000 0 20,000

○갈등관리 협력 우수 지자체 인센티브

20,000 0 20,00020,000,000원

특 20,000 0 20,000

관광자원개발 13,449,119 10,524,179 2,924,940

균 1,907,000 1,907,000 0

특 1,000,000 0 1,000,000

도 273,500 273,500 0

군 10,268,619 8,343,679 1,924,940

관광자원 개발 13,449,119 10,524,179 2,924,940

균 1,907,000 1,907,000 0

특 1,000,000 0 1,000,000

도 273,500 273,500 0

군 10,268,619 8,343,679 1,924,940

주요관광지 시설물 1,161,579 1,060,139 101,440

307 민간이전 300,000 0 300,000

05 민간위탁금 300,000 0 300,000

○지리산생태체험단지 운영 위탁

300,000 0 300,000300,000,000원

401 시설비및부대비 503,600 702,160 △198,560

01 시설비 500,000 700,000 △200,000

○관광시설물 유지보수 관리 500,000 700,000 △200,000

― 지리산 조망공원 주변정비사업(A=14,200㎡)

300,000 200,000 100,000

― 지리산생태체험단지 관리 및 유지보수 0 300,000 △300,000

300,000,000원

0원

03 시설부대비 3,600 2,160 1,440

○유지관리 시설부대비 3,600 2,160 1,440500,000,000원*0.72%

소규모 관광개발사업 216,620 196,620 20,000

401 시설비및부대비 216,620 196,620 20,000

01 시설비 215,000 195,000 20,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광자원개발

단위: 관광자원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○관광지 흙먼지털이기 설치

20,000 0 20,00010,000,000원*2개소

상림주변지역 관광개발사업 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○상림주변지역 관광개발사업 편입토지 매입

400,000 0 400,000400,000,000원

백연유원지 조성사업(자체) 6,917,250 5,513,750 1,403,500

401 시설비및부대비 6,917,250 5,513,750 1,403,500

01 시설비 6,900,000 5,500,000 1,400,000

○백연유원지 편입토지 매입

6,900,000 5,500,000 1,400,0006,900,000,000원*1식

03 시설부대비 17,250 13,750 3,500

○시설부대비 17,250 13,750 3,5006,900,000,000원*0.25%

엑스포 주차장(백연유원지) 조성(2018년 특교세) 1,000,000 0 1,000,000

특 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

특 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○산삼엑스포 주차장(백연유원지) 조성(2018년

특교세) 1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원

특 1,000,000 0 1,000,000

관광자원개발 준비단계 경비 15,350 15,350 0

201 일반운영비 15,350 15,350 0

01 사무관리비 15,350 15,350 0

○감정평가 수수료 0 10,000 △10,000

○등기촉탁 수수료 0 1,500 △1,500

○분묘 등 중앙일간신문 공고 수수료 0 3,850 △3,850

○감정료, 공고료, 제작비, 잡품비 등

15,350 0 15,350

0원

0원

0원

15,350,000원

체육을 통한 건강한 군민 10,456,165 8,497,805 1,958,360

균 800,000 800,000 0

기 960,800 957,883 2,917

도 66,523 59,546 6,977

군 8,628,842 6,680,376 1,948,466

체육 활성화 지원 2,103,020 2,061,660 41,360

기 160,800 157,883 2,917

도 66,523 59,546 6,977

군 1,875,697 1,844,231 31,466

스포츠강좌이용권 지원 34,800 34,062 738

기 24,360 23,843 517

도 3,132 3,066 66

군 7,308 7,153 155
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부서: 문화관광과

정책: 체육을 통한 건강한 군민

단위: 체육 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 34,800 34,062 738

기 24,360 23,843 517

도 3,132 3,066 66

군 7,308 7,153 155

05 민간위탁금 34,800 34,062 738

○기금보조사업 34,800 34,062 738

― 스포츠 강좌 이용권 사업 34,800 34,062 73834,800,000원

기 24,360 23,843 517

도 3,132 3,066 66

군 7,308 7,153 155

어르신생활체육지도자 배치(활동지원) 109,152 107,232 1,920

기 54,576 53,616 960

군 54,576 53,616 960

307 민간이전 109,152 107,232 1,920

기 54,576 53,616 960

군 54,576 53,616 960

02 민간경상사업보조 109,152 107,232 1,920

○기금보조사업 109,152 107,232 1,920

― 어르신 체육활동 지원

109,152 107,232 1,9202,274,000원*4명*12월

기 54,576 53,616 960

군 54,576 53,616 960

일반생활체육지도자 배치(활동지원) 163,728 160,848 2,880

기 81,864 80,424 1,440

군 81,864 80,424 1,440

307 민간이전 163,728 160,848 2,880

기 81,864 80,424 1,440

군 81,864 80,424 1,440

02 민간경상사업보조 163,728 160,848 2,880

○기금보조사업 163,728 160,848 2,880

― 전일제 생활체육지도자 지원

163,728 160,848 2,8802,274,000원*6명*12월

기 81,864 80,424 1,440

군 81,864 80,424 1,440

생활체육 및 장애인체육 활동 지원(도비) 9,652 9,830 △178

도 4,826 4,915 △89

군 4,826 4,915 △89

307 민간이전 9,652 9,830 △178

도 4,826 4,915 △89

군 4,826 4,915 △89

02 민간경상사업보조 9,652 9,830 △178

○도비보조사업 9,652 9,830 △178

― 장애인체육동아리 지원 1,652 1,830 △1781,652,000원

도 826 915 △89

군 826 915 △89

스포츠 마케팅 활성화 66,000 60,000 6,000
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부서: 문화관광과

정책: 체육을 통한 건강한 군민

단위: 체육 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 66,000 60,000 6,000

04 민간행사사업보조 66,000 60,000 6,000

○동하계 전지훈련 유치(축구,테니스,태권도,검

도) 66,000 60,000 6,00066,000,000원

한국실업 테니스 함양대회(도비) 80,000 80,000 0

도 12,000 15,000 △3,000

군 68,000 65,000 3,000

307 민간이전 80,000 80,000 0

도 12,000 15,000 △3,000

군 68,000 65,000 3,000

04 민간행사사업보조 80,000 80,000 0

○도비보조사업 80,000 80,000 0

― 한국실업 테니스 함양대회

80,000 80,000 080,000,000원*1회

도 12,000 15,000 △3,000

군 68,000 65,000 3,000

바둑인 육성 85,000 155,000 △70,000

307 민간이전 85,000 155,000 △70,000

02 민간경상사업보조 35,000 15,000 20,000

○노인 바둑교실 운영 10,000 5,000 5,000

○방과후 바둑교실 운영 15,000 10,000 5,000

○여성 바둑교실 운영 10,000 0 10,000

10,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

04 민간행사사업보조 50,000 140,000 △90,000

○노사초배 전국아마바둑대회 0 90,000 △90,0000원

노사초배 전국아마바둑대회 100,000 0 100,000

도 10,000 0 10,000

군 90,000 0 90,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

도 10,000 0 10,000

군 90,000 0 90,000

04 민간행사사업보조 100,000 0 100,000

○도비보조사업 100,000 0 100,000

― 노사초배 전국아마바둑대회 100,000 0 100,000100,000,000원

도 10,000 0 10,000

군 90,000 0 90,000

체육시설 정비 7,326,847 5,409,847 1,917,000

균 800,000 800,000 0

기 800,000 800,000 0

군 5,726,847 3,809,847 1,917,000

체육시설 확충 및 정비 1,838,140 1,204,140 634,000

401 시설비및부대비 1,788,140 1,154,140 634,000

01 시설비 1,784,000 1,150,000 634,000

- 11 -



부서: 문화관광과

정책: 체육을 통한 건강한 군민

단위: 체육시설 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○함양종합운동장 진입도로 확·포장공사

600,000 0 600,000

○등구정 운동장 본부석 정비사업

34,000 0 34,000

600,000,000원*1식

34,000,000원*1식

함양스포츠 파크 조성(자체) 773,000 610,000 163,000

401 시설비및부대비 773,000 610,000 163,000

01 시설비 773,000 610,000 163,000

○함양스포츠 컴플렉스센터 건립 163,000 0 163,000

― 기본 및 실시설계 용역 163,000 0 163,000163,000,000원*1식

생활체육시설 지원(유림 체육시설 조성) 1,100,000 0 1,100,000

401 시설비및부대비 1,100,000 0 1,100,000

01 시설비 1,100,000 0 1,100,000

○유림 체육시설 조성사업 부지매입

1,100,000 0 1,100,0001,100,000,000원*1식

생활체육시설 지원(서상 체육시설 조성) 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○서상 체육시설 조성사업 타당성조사 및 기본

계획수립 용역 20,000 0 20,00020,000,000원*1식
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